
I 

(Legislativní akty) 

ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2019/1255 

ze dne 18. července 2019, 

kterým se mění Protokol č. 5 o statutu Evropské investiční banky 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 308 této smlouvy, 

s ohledem na žádost Evropské investiční banky, 

po postoupení návrhu legislativního aktu vnitrostátním parlamentům, 

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (1), 

s ohledem na stanovisko Evropské komise (2), 

v souladu se zvláštním legislativním postupem, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Na zasedání dne 11. prosince 2018 schválila správní rada Evropské investiční banky (dále jen „banka“) 
harmonogram pro provedení změn v řízení, které stanovila na zasedání dne 17. července 2018. 

(2)  V návaznosti na rozhodnutí Rady guvernérů banky ze dne 22. června 2018 byla svolána pracovní skupina 
akcionářů na vysoké úrovni, aby provedla analýzu možností některých členských států upsat další základní 
kapitál banky. 

(3)  Je na místě zvýšit upsaný základní kapitál Polska o 5 386 000 000 EUR v souladu s jeho žádostí. 

(4)  Je rovněž na místě zvýšit upsaný základní kapitál Rumunska o 125 452 381 EUR v souladu s jeho žádostí. 

(5)  V souvislosti s uvedenými zvýšeními upsaného základního kapitálu je třeba pozměnit také ustanovení 
o jmenování zastupujících členů správní rady banky vzájemnou dohodou skupin členských států. 

(6)  Statut banky by proto měl být odpovídajícím způsobem změněn, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Protokol č. 5 o statutu Evropské investiční banky, připojený ke Smlouvě o fungování Evropské unie, se mění takto:  

1) v čl. 4 odst. 1 se první pododstavec mění takto: 

a)  návětí se nahrazuje tímto: 

„1. Bance se přiděluje základní kapitál ve výši 248 795 606 881 EUR, který upíší členské státy v těchto 
částkách:“, 

24.7.2019 L 196/1 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Stanovisko ze dne 17. dubna 2019 (dosud nezveřejněné v Úředním věstníku). 
(2) Stanovisko ze dne 15. května 2019 (dosud nezveřejněné v Úředním věstníku). 



b)  řádky týkající se Polska a Rumunska se nahrazují tímto: 

„Polsko 11 366 679 827“  

„Rumunsko 1 639 379 073“;   

2) v čl. 9 odst. 2 se třetí pododstavec nahrazuje tímto: 

„Zastupující členy jmenuje na dobu pěti let Rada guvernérů takto: 

—  dva zastupující členy nominované Spolkovou republikou Německo, 

—  dva zastupující členy nominované Francouzskou republikou, 

—  dva zastupující členy nominované Italskou republikou, 

—  dva zastupující členy nominované vzájemnou dohodou Španělského království a Portugalské republiky, 

—  tři zastupující členy nominované vzájemnou dohodou Belgického království, Lucemburského velkovévodství 
a Nizozemského království, 

—  tři zastupující členy nominované vzájemnou dohodou Chorvatské republiky, Maďarska a Polské republiky, 

—  čtyři zastupující členy nominované vzájemnou dohodou Dánského království, Řecké republiky, Irska a Rumunska, 

—  šest zastupujících členů nominovaných vzájemnou dohodou Estonské republiky, Lotyšské republiky, Litevské 
republiky, Rakouské republiky, Finské republiky a Švédského království, 

—  šest zastupujících členů nominovaných vzájemnou dohodou Bulharské republiky, České republiky, Kyperské 
republiky, Republiky Malta, Republiky Slovinsko a Slovenské republiky, 

—  jednoho zastupujícího člena nominovaného Komisí.“ 

Článek 2 

Toto rozhodnutí se použije jeden měsíc ode dne použitelnosti rozhodnutí Rady (EU) 2019/654 (3). 

V Bruselu dne 18. července 2019. 

Za Radu 

předsedkyně 
T. TUPPURAINEN  

24.7.2019 L 196/2 Úřední věstník Evropské unie CS     

(3) Rozhodnutí Rady (EU) 2019/654 ze dne 15. dubna 2019, kterým se mění Protokol č. 5 o statutu Evropské investiční banky 
(Úř. věst. L 110, 25.4.2019, s. 36). 


	ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2019/1255 ze dne 18. července 2019, kterým se mění Protokol č. 5 o statutu Evropské investiční banky 

